
 

Comune di Corniglio, Largo Castello 1 - 43021 Corniglio  

TEL. 0521 881221 - FAX 0521 880272  

E-mail: ufficiotecnico@comune.corniglio.pr.it – PEC protocollo@postacert.comune.corniglio.pr.it 

www.comune.corniglio.pr.it 

 

UFFICIO TECNICO – SETTORE VIABILTÀ 

 

ORDINANZA N° 1955 ANNO 2024 
 
 

Oggetto: INTERRUZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE DELLA STRADA COMUNALE IN LOCALITA’ 
COSTA VENTURINA DA CASE BOTTI DAL CIVICO N.14 PER MT.150.CON CONSEGUENTE 
DEVIAZIONE DEL TRAFFICO SULLA STRADA COMUNALE DI COLLEGAMENTO TRA LOC. COSTA 
VENTURINA E LOC.CURATICO SAN ROCCO 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
CONSIDERATO gli eccezionali eventi metereologici del mese di marzo 2024, che hanno interessato 
il territorio comunale; 
 
ACCERTATO che ricorrono, nella fattispecie, ragioni di interesse pubblico tali da suffragare un 
provvedimento di interruzione della circolazione veicolare per tutte le categorie di veicoli; 
 
RITENUTO quindi opportuno di dover disporre l’istituzione dell'interruzione della circolazione 
veicolare, per tutte le categorie di veicoli, della strada in località costa venturina da case botti, 
civico n.14 per mt.150; 
 
VISTE le disposizioni del Nuovo Codice della Strada (D.Lgs 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii.) 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 
L’INTERRUZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE DELLA STRADA COMUNALE IN LOCALITA’ COSTA 
VENTURINA DA CASE BOTTI, DAL CIVICO N.14 PER MT.150, CON CONSEGUENTE DEVIAZIONE DEL 
TRAFFICO SULLA STRADA COMUNALE DI COLLEGAMENTO TRA LOC. COSTA VENTURINA E 
LOC.CURATICO SAN ROCCO 

 
D I S P O N E 

 
✓ che nella zona interessata venga disposta apposita segnaletica. 

✓ di trasmettere copia della presente ordinanza agli organi di vigilanza; 

 
L’Ufficio Tecnico e le Forze dell’Ordine sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 



 

Comune di Corniglio, Largo Castello 1 - 43021 Corniglio  

TEL. 0521 881221 - FAX 0521 880272  

E-mail: ufficiotecnico@comune.corniglio.pr.it – PEC protocollo@postacert.comune.corniglio.pr.it 

www.comune.corniglio.pr.it 

 

A norma dell’art. 3 comma 4° della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Parma 

 

La presente revoca ogni altra ordinanza in materia. 

 
Copia della presente Ordinanza verrà trasmessa: 
 
• Al Comando Carabinieri di Corniglio; 
• Al Nucleo Forestale di Corniglio; 
• Al Nucleo Carabinieri Parco Bosco di Corniglio 
• Al Coordinamento Centrale Operativa 118 Emilia Ovest; 
• Al Comando dei Vigili del Fuoco di Parma e alla Sala Operativa; 
• Al Comando della Polizia Municipale dell’Unione Montana Parma Est; 
• All’Azienda di trasporto locale TEP.  

 
I trasgressori saranno puniti a norma di legge.  

 
Corniglio, lì 20.03.2024 
 

La Responsabile del Settore Tecnico 

    (Ing.Petrolini Annalisa) 

     Documento firmato digitalmente 

 


